[image: image1.jpg]@ 2)

ETRENA - 275

[image: image2.jpg]

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL DE URUGUAIANA
PALÁCIO BORGES DE MEDEIROS
Vereador Joalcei Gonçalves – Juca
Progressistas

INDICAÇÃO nº 87/2024
Sugere a instalação de brinquedos com acessibilidade nas praças públicas do nosso Município.
Documento _____
Senhor Presidente,
Senhoras Vereadoras,
Senhores Vereadores:
O Vereador Joalcei Gonçalves – Juca, Progressistas, vem respeitosamente, nos termos do artigo 155 do Regimento Interno desta Casa Legislativa INDICAR que, após aprovado  FORMDROPDOWN
, seja enviada correspondência ao Exmo. Sr. Prefeito, com a seguinte proposta:
Que determine aos setores competentes estudos para que seja realizada a instalação de brinquedos com acessibilidade nas praças públicas do Município.
JUSTIFICATIVA
Justifica-se a presente indicação visa permitir a interação de crianças com mobilidade reduzida e necessidades especiais em uma pracinha com seus amigos.
Esse é o objetivo da presente indicação, no qual a ideia é disponibilizar brinquedos adaptados em todas as praças públicas do município.
Esta iniciativa disponibilizará brinquedos com acessibilidade para que todas as crianças possam aproveitar os espaços públicos e se divertirem.
Uruguaiana, 19 de junho de 2024.
Ver. Joalcei Gonçalves - Juca
Bancada do Progressistas.
xxx/cmu/gabXXX